
ZIURTAGIRIA/ CERTIFICADO

ESPEDIENTE ZK.
/ EXPEDIENTE Nº

KIDE ANITZEKO ORGANOA/ ÓRGANO
COLEGIADO

SAIOAREN DATA/
FECHA DE LA
SESIÓN

441/2025 Gai Orokorretako Informazio Batzordea-Osoko
Bilkura / Comisión Asuntos Generales-Pleno

28/01/2025

.

INTEGRA, S.L.K ZENBAIT UDAL-INSTALAZIO ETA -ZERBITZU GARBITZEKO
ZERBITZUAREN JARRAITUTASUNARI BURUZKO 2024KO URRIAREN 29KO
UDALBATZAREN EBAZPENAREN AURKA JARRITAKO BERRAZTERTZE-
ERREKURTSOA ONARTZEARI BURUZKO EBAZPEN-PROPOSAMENA / PROPUESTA
DE RESOLUCIÓN SOBRE ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE REPOSICIÓN
INTERPUESTO POR INTEGRA, S.L. CONTRA LA RESOLUCIÓN DEL PLENO
MUNICIPAL DEL 29 DE OCTUBRE DE 2024 SOBRE LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO
DE LIMPIEZA DE DIVERSAS INSTALACIONES Y SERVICIOS MUNICIPALES.

Alde /
Favorable

Bozketa mota/ Tipo de votación: Ohikoa/ Ordinaria
Alde/ A favor: 8, Aurka/ En contra: 0, Abstentzioak/ Abstenciones: 2,
Bertaratu ez direnak/ Ausentes: 0

EGITATEAK ETA ZUZENBIDEKO OINARRIAK/ HECHOS Y FUNDAMENTOS 
DE DERECHO

2025(e)ko urtarrilaren 21(a)(e)ko PR/2025/179 ebazpen proposamena ikusita./ Vista la
propuesta de resolución PR/2025/179 de 21 de enero de 2025.

EBAZPENA/ RESOLUCIÓN

EBAZPEN-PROPOSAMENA, INTEGRA
MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS CEE, SL
ENPRESAK UDALBATZAREN 2024ko
URRIAREN 29KO EBAZPENAREN
AURKA JARRITAKO
BERRAZTERTZEKO ERREKURTSOA
ONARTZEARI BURUZKOA. EBAZPEN

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN SOBRE
ESTIMACIÓN DEL RECURSO DE
REPOSICIÓN INTERPUESTO POR
INTEGRA MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS CEE, SL.
CONTRA LA RESOLUCIÓN DEL PLENO
MUNICIPAL DEL 29 DE OCTUBRE DE
2024 POR EL QUE SE ACUERDA LA

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

66
P6

C
E5

AF
FY

Y4
T6

D
7S

ZC
W

JP
PC

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 1

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 



HORREN BITARTEZ UDALAREN
ZENBAIT INSTALAZIO ETA ZERBITZU
GARBITZEKO ZERBITZUAREN
JARRAIPENA ERABAKITZEN DA.

CONTINUIDAD DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA DE DIVERSAS INSTALACIONES
Y SERVICIOS MUNICIPALES.
 

2024ko abenduaren 4an MARTA
SOLARES SANZ andreak (NAN:
71.155.443T), INTEGRA
MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS CEE, SL
enpresaren izenean, aukerako
berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu zuen
Udalbatzaren 2024ko urriaren 29ko
ebazpenaren aurka eta ordezkaritzan.
Azaroaren 4an jakinarazi zitzaion ebazpen
horren bidez udal-instalazio eta -zerbitzuen
garbiketa-zerbitzuarekin jarraitzea erabaki
zen, kontratua 2024ko azaroaren 2an
amaitu baitzen.
Korporazioko idazkariaren txosten juridikoa
ikusi da. Horren arabera, besteak beste,
kontratista batek administrazioari egotz
dakiokeen arrazoiren batengatik zerbitzu
publikoa ematen jarraitzeko betebeharra
bete duenean, administrazioak
prestazioaren jarraipena ziurtatzeko
kontratistak egin behar izan dituen gastu
guztiak konpentsatu beharko dizkio,
kontratuaren bidez alderdien aberaste
bidegabearen preskripzioan oinarrituta.

Visto el recurso potestativo de reposición
interpuesto el día 4 de diciembre de 2024 por
MARTA SOLARES SANZ, con DNI
71.155.443T, en nombre y representación de
INTEGRA MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS CEE, SL contra
la resolución del Pleno municipal del 29 de
octubre de 2024, notificada el día 4 de
noviembre, por el que se acuerda la
continuidad del servicio de limpieza de
diversas instalaciones y servicios
municipales, cuyo contrato finalizó el día 2
de noviembre de 2024. Declarar de
tramitación ordinaria el expediente de
contratación.
Visto el informe jurídico del secretario de la
Corporación por el que, entre otras
consideraciones, concluye que, “tras la
obligación de prestación del servicio público
a un contratista por causa imputable a la
Administración, ésta debe compensar al
contratista íntegramente por la totalidad de
los gastos en que éste haya tenido que
incurrir para asegurar la continuidad de la
prestación, ello en base a la prescripción del
enriquecimiento injusto de las partes en el
contrato”.

Udaleko kontu-hartzailearen txostena ikusi
da. Horren arabera Kontu-hartzailetzak
ondorioztatzen du INTEGRA
MANTENIMIENTO GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS, C.E.E. S.L.k
planteatutako asmo ekonomikoak bete egin
behar direla, eta horren ondorioz
adierazitako datetatik aurrera 615.826,99 €
+ BEZ prezioa ordaindu beharko da urteko,
aurrekontu-kontabilitatea egoera berri
horretara egokituz

Visto el informe del interventor municipal por
el que se determina que “esta Intervención
concluye que procede dar cumplimiento a las
pretensiones económicas planteadas por
INTEGRA MANTENIMIENTO GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS, C.E.E. S.L; de
ello deriva que el precio anual a pagar a
partir de las fechas mencionadas se ajuste a
615.826,99 € + IVA debiéndose ajustar la
contabilidad presupuestaria a esta nueva

.situación”

APAPELen 123. artikuluak ezarritakoaren
arabera, administrazio-bidea amaitzen

A tenor de lo establecido por el artículo 123
de la LPACAP por el que se señala que “Los

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

66
P6

C
E5

AF
FY

Y4
T6

D
7S

ZC
W

JP
PC

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 2

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 



duten administrazio-egintzen aurka, nahi
izanez gero, berraztertzeko errekurtsoa
aurkeztu ahal izango zaio egintza eman
duen organoari berari, edo
administrazioarekiko auzien jurisdikzioan
zuzenean aurkaratu ahal izango dira.
Horren guztiaren ondorioz hartu da honako 

:ERABAKIA

 MARTA SOLARESLEHENENGOA.-
SANZ andreak (NAN: 71.155.443T)
INTEGRA MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS CEE, SL
enpresaren izenean eta haren ordezkari
legez aurkeztutako errekurtsoa aipatutako
txosten teknikoetan adierazitako
arrazoiengatik baiestea, eta INTEGRA
MANTENIMIENTO GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS, C.E.E. SL
enpresak 2024/11/02tik zerbitzuaren
exekuzioa amaitu arte berori egikaritzeko
behar diren kostu guztiekin konpentsatua
izateko eskubidea aitortzea, 2024/11/02tik
aurrera urteko prezioa 615.826,99 €+ BEZ
preziora handituz, iraungi egin baitira 2018
/11/02an alde bien artean formalizatutako
kontratutik eratorritako konpromisoak.

 Erabaki hauBIGARRENA.-
errekurtsogileari jakinaraztea,
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa
aurkezteko modua eta epea ere adieraziz.

actos administrativos que pongan fin a la vía
administrativa podrán ser recurridos
potestativamente en reposición ante el
mismo órgano que los hubiera dictado o ser
impugnados directamente ante el orden
jurisdiccional contencioso-administrativo”.
 
SE ACUERDA:

  Estimar el recurso interpuestoPRIMERO. -
por MARTA SOLARES SANZ, con DNI
71.155.443T, en nombre y representación de
INTEGRA MANTENIMIENTO, GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS CEE, SL por los
motivos expresados en los informes técnicos
referenciados, declarando el derecho de
INTEGRA MANTENIMIENTO GESTIÓN Y
SERVICIOS INTEGRADOS, C.E.E. S.L., a
ser compensada por todos los costes
necesarios para la ejecución del servicio
desde 2/11/2024 hasta la finalización de la
ejecución de este, incrementando el precio
anual desde 2/11/2024 en la cantidad de
615.826,99 € + IVA, toda vez que los
compromisos derivados del contrato
formalizado entre ambas partes el pasado 02
/11/2018 han expirado.
 

 Notificar el presente acuerdo aSEGUNDO. -
la recurrente con indicación de la forma y
plazo para formular recurso contencioso-
administrativo.

ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA/ DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE

Ba
lio

zk
ot

ze
 K

od
.: 

66
P6

C
E5

AF
FY

Y4
T6

D
7S

ZC
W

JP
PC

 
Eg

ia
zt

ap
en

a:
 h

ttp
s:

//e
rm

ua
.e

go
itz

ae
le

kt
ro

ni
ko

a.
eu

s/
 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 p

la
ta

fo
rm

at
ik

 e
le

kt
ro

ni
ko

ki
 s

in
at

ut
ak

o 
do

ku
m

en
tu

a 
| 3

. o
rri

al
de

a,
 g

uz
tir

a 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ermua-Ermuko Udala
	2025-01-28T14:22:21+0100
	Ermua
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P4804100H
	Onartzen dut




